
UCHWAŁA NR XIX/…./2025 
Rady Gminy Biała Podlaska 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Biała Podlaska na 2025 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. D  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym            
(t.j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153 ze. zm.) Rada Gminy Biała Podlaska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W  uchwale  Nr  IX/70/2024 z dnia 30 grudnia 2024 roku z późn. zm., w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Biała Podlaska na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Uchwalone w § 1 dochody budżetu gminy w kwocie 121 665 598,62 zł, zmniejsza się o kwotę      
12 489 448,06 zł, do kwoty 109 176 150,56 zł, z tego dochody bieżące do kwoty 95 482 037,46 zł i 
dochody majątkowe do kwoty 13 694 113,10 zł, w tym: 
1) dotacje celowe oraz środki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami w kwocie 10 111 087,12 zł 
2) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie 76 424,50 zł, 
3) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie  23 952,15 zł., 
w związku z czym w załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Uchwalone w § 2 wydatki budżetu gminy w kwocie 134 591 149,70 zł, zmniejsza się o kwotę        
11 866 370,24 zł, do kwoty 122 724 779,46 zł, z tego wydatki bieżące do kwoty 92 458 370,07 zł i 
wydatki majątkowe do kwoty 30 266 409,39 zł, w tym: 
1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami 

w kwocie 10 111 087,12 zł, 
2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie 3 228 189,16 zł, 
3) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 23 952,15 zł, 
w związku z czym w załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany zgodnie  z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 3 uchwały ulega zmianie i otrzymuje brzmienie: 

„1. Kwotę planowanego deficytu określa się w wysokości 13 548 628,90 zł. 

2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

1) nadwyżki budżetu gminy z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na 
rachunku bieżącym budżetu związane z realizacją zadań podlegających szczególnym zasadom 
rozliczenia i finansowania z udziałem środków Unii Europejskiej – 7 081 637,75 zł. 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, w 
tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych – 1 749 134,80 zł. 

3)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 739 527,14 zł.” 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym jednostki wynikających z 



rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków – 613 974,23 zł; 

5) spłaty pożyczek udzielonych w latach ubiegłych – 914 354,98 zł; 

6) środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych – 2 450 000,00 zł. 

4. § 4 pkt. 1 i 2 uchwały otrzymują brzmienie: 

„1 Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy w kwocie 20 590 129,00 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 7 041 500,10 zł.” 

5. Określony § 4 pkt 3 uchwały załącznik nr 3 „Przychody i rozchody” ulega zmianie zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. Określony w § 7 pkt 1 uchwały załącznik Nr 5 „Wydatki  na  zadania inwestycyjne na rok 2025” 
ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 

7. Określony w § 7 pkt 2 uchwały załącznik Nr 6 „Wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na rok 2025” ulega zmianie zgodnie z 
załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 
8. Określony w § 5 uchwały załącznik Nr 7 „Plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego na 2025 

rok” ulega zmianie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała Podlaska. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienia do Uchwały Nr XIX/…./2025 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 19.12.2025 r.                          
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025  

DOCHODY 

Dochody na podstawie porozumień z JST 

600-60014 -2710 zwiększenie panu dochodów o kwotę 49 924,50 z tytułu dotacji celowej na remont 
drogi powiatowej Nr 1118L 

Własne  

600-60016-6370 – zmniejsza się dochody o kwotę 8 000 000,00 zł w związku z przesunięciem 
terminów wypłat środków z Promes otrzymanych w ramach Programu Polski Ład. Środki zostaną 
wprowadzone w ramach planu dochodów roku 2026. 

630-63003-6257 – zmniejsza się dochody o kwotę 4 931 504,75 zł w związku z przesunięciem 
terminów wypłat środków z tytułu realizacji projektu Turystyczna Gmina. Środki zostaną 
wprowadzone w ramach planu dochodów roku 2026. 

758-75835-2750 zwiększenie planu o kwotę 102 534,00 zł  z tytułu środków rezerwy na uzupełnienie 
dochodów JST w obszarze oświaty 

758-75814-2100 – zwiększenie planu o 6 673,00 zł zgodnie z pismem nr ST3.4752.14.2025.g z dnia 
09.12.2025 r. oraz informacją umieszczoną na stronie MF środków przyznanych jednostkom na 
dodatkowe zadania oświatowe z Funduszu Pomocy w miesiącu grudzień 2025r. 

801-80101-6330 – zwiększenie płazu w związku z otrzymaniem dotacji na realizację programu Mała 
Szkoła BIS – w kwocie 158 374,00 zł; 

855-85504-2690 - dokonuje się zwiększenia planu w kwocie 27 499,04 zł, zgodnie z planem 
finansowym Nr 1 Wojewody Lubelskiego z dnia 12.12.2025 r. na realizację przez gminy rządowego 
programu wspierania rodziny  „Asystent rodziny w 2025 r”. 

900-90001 – dokonuje się zwiększenia dochodów z tytułu aktualizacji weryfikacji wniosku 
końcowego o płatność za zadanie Rozbudowa zbiornika retencyjnego w m. Swory w gminie Biała 
Podlaska  o kwotę 19 250,00 zł. 

900-90005 - dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 2 850,00 z tytułu prowadzenia Programu 
‘Czyste Powietrze” – środki  z tytułu weryfikacji otrzymanych wniosków  

900-90019 – dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 17 952,15 w związku z aktualizacją 
otrzymanych wpłat z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

Pozostałe zmiany, przedstawione z załączniku nr 1, wynikają z analizy i dostosowania bieżących 
planów finansowych gminy oraz jednostek podległych w celu zapewnienia prawidłowej realizacji 
zadań oraz zgodności ze szczegółową klasyfikacją dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 
oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.   

Zlecone 

855-85502-2010 - dokonuje się zwiększenia planu w kwocie 60 000,00 zł, zgodnie z decyzją 
budżetową Nr 879 Wojewody Lubelskiego z dnia 15.12.2025 r. na sfinansowanie zadań z tytułu 
realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
oraz ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów.  



 

WYDATKI 

Wydatki na podstawie porozumień z JST 

600-60014 zwiększenie panu wydatków o kwotę 100 000,00 zł z tytułu pomocy rzeczowej na remont 
drogi powiatowej Nr 1118L 

Własne  

010-01044 oraz 01095 - dokonano zmniejszenia wydatków w ramach zadań inwestycyjnych zgodnie z 
zadaniami ujętymi w załączniku nr 4 do uchwały (inwestycje) z przesunięciem zadania na rok 2026. 

600 - 60016 – dokonano aktualizacji wydatków w ramach zadań bieżących oraz zadań inwestycyjnych 
zgodnie z zadaniami ujętymi w załączniku nr 4 do uchwały (inwestycje) oraz nr 6 (Fundusz Sołecki); 
Realizacja zadań inwestycyjnych, które zostały ujęte w załączniku nr 2 do Projektu uchwały 
Wieloletniej Prognozy Finansowej, zostanie ukończona w roku 2026.  

630-63003 – zmniejsza się wydatki w ramach realizacji zadania Turystyczna Gmina w związku z 
przesunięciem terminów realizacji. Środki na zadanie zostaną wprowadzone w ramach planu 
wydatków roku 2026. 

710 - 71004 – dokonano aktualizacji wydatków w ramach zadań bieżących. Realizacja zadania, które 
zostało ujęte w załączniku nr 2 do Projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej, zostanie 
ukończona w roku 2026. 

720-72095 - dokonano aktualizacji wydatków w ramach zadań bieżących (Cyberbezpieczny 
Samorząd). Realizacja zadania, które zostało ujęte w załączniku nr 2 do Projektu uchwały Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, zostanie ukończona w roku 2026. 

750-75023 - dokonano aktualizacji wydatków w ramach zadań majątkowych , zgodnie z zał.nr 4 do 
uchwały. Realizacja zadań, które zostały ujęte w załączniku nr 2 do Projektu uchwały Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, zostanie ukończona w roku 2026. 

801 - 80101– zwiększenie planu o 6 673,00 zł zgodnie z pismem nr ST3.4752.14.2025.g z dnia 
09.12.2025 r. oraz informacją umieszczoną na stronie MF środków przyznanych jednostkom na 
dodatkowe zadania oświatowe z Funduszu Pomocy w miesiącu grudzień 2025r. oraz aktualizacja 
kwoty w ramach grup zgodnie z wnioskiem Referatu Oświaty. 

855-85504 - dokonuje się zwiększenia planu w kwocie 27 499,04 zł, zgodnie z planem finansowym 
Nr 1 Wojewody Lubelskiego z dnia 12.12.2025 r. na realizację przez gminy rządowego programu 
wspierania rodziny  „Asystent rodziny w 2025 r”. 

900-90015 - dokonano aktualizacji wydatków w ramach zadań majątkowych , zgodnie z zał.nr 4 do 
uchwały. Realizacja zadań, które zostały ujęte w załączniku nr 2 do Projektu uchwały Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, zostanie ukończona w roku 2026. 

900-90095 – dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 17 952,15 w związku z aktualizacją 
otrzymanych wpłat z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz aktualizacja wydatków w 
ramach zadań majątkowych , zgodnie z zał.nr 4 do uchwały. Realizacja zadań, które zostały ujęte w 
załączniku nr 2 do Projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej, zostanie ukończona w roku 
2026. 

 



926-92601 - dokonano aktualizacji wydatków w ramach zadań majątkowych , zgodnie z zał.nr 4 do 
uchwały. Realizacja zadań, które zostały ujęte w załączniku nr 2 do Projektu uchwały Wieloletniej 
Prognozy Finansowej, zostanie ukończona w roku 2026. 

 

Pozostałe zmiany, przedstawione z załączniku nr 2, wynikają z analizy i dostosowania bieżących 
planów finansowych gminy oraz jednostek podległych w celu zapewnienia prawidłowej realizacji 
zadań oraz zgodności ze szczegółową klasyfikacją dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 
oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych.   

Zlecone 

855-85502-2010 - dokonuje się zwiększenia planu w kwocie 60 000,00 zł, zgodnie z decyzją 
budżetową Nr 879 Wojewody Lubelskiego z dnia 15.12.2025 r. na sfinansowanie zadań z tytułu 
realizacji ustawy o świadczeniach rodzinnych, ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
oraz ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów.  

 

Przychody i Rozchody (załącznik nr 3 do uchwały) 

Wprowadza się zwiększenie przychodów w paragrafie  957 w kwocie 1 623 077,82 zł. 

Wprowadza się zwiększenie rozchodów w paragrafie  994 w kwocie 1 000 000,00 zł. 

Inwestycje w roku 2025 (załącznik nr 4 do uchwały) 

W poszczególnych rozdziałach dokonuje się zmian z celu zabezpieczenia środków na zadania 
inwestycyjne zgodnie ze zmianami ujętymi w załączniku nr 4 oraz przeniesień realizacji pomiędzy 
latami 2025-2026. Łączna kwota zmian wynosi – 11 361 458,09 zł. Szczegółowy opis zmian zawiera 
powyższy załącznik. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w 2025 roku (załącznik nr 5 do uchwały) 

Aktualizuje się kwotę zadania ujętego pod poz.5,6,9. 

Wydatki na Fundusz Sołecki (załącznik nr 6 do uchwały) 

- zmiana klasyfikacji wydatków sołectwa Janówka -(przeniesienie pomiędzy zadaniami bieżącymi a 
majątkowymi )   

 


